
  
    The Hawaii Japanese School                    （2014年11月22日） 

学   校   だ   よ   り （２９） 
事務所：947-3111 授業日：291-1591  http//www.hjschl.org    e-mail  info@hjschl.org 

 

 幼稚部の運動会が行われました。  

前日の雨で心配された幼稚部の運動会が盛大に開催されました。たくさんの保護者の皆さまにご参観いただき、

ありがとうございました。特に、保護者と一緒に競技をする場面

では、嬉しそうにしている子どもたちの表情が印象的でした。普

段お忙しいお父様方の参加も多く、お父様方による綱引きでは、

白熱した勝負が展開されました。あまりの迫力に、翌日、身体は

大丈夫かなと心配になるほどでした。 

身体的にも精神的にも成長されたお子様の姿は、いかがでした

か？子どもたちの笑顔を見ていると、とても幸せな気分になるの

は私だけでしょうか？子どもたちの更なる成長を保護者の皆さ

まと一緒に見守っていきたいと思います。 

 小学部 1年生で粘土工作を実施！  

カフェテリアで、小学部 1年生を対象に、日本で有名な粘

土キャラクターデザイナーの「おちゃっぴ」さんをお招きし、

粘土工作を実施しました。参観していただいた保護者の皆さ

ま、ありがとうございました。久しぶりに、お子様と一緒に

工作をする時間はいかがでしたか？子どもたちは、みんな真

剣に取り組み、時間が経つのも忘れるほど集中して、作業に

取り組んでいました。出来上がった作品は、どれも優秀で独

創性に溢れる作品ばかりでした。その作品を嬉しそうに持ち

帰っている子どもたちの姿が、とても印象的でした。保護者

の皆さまもお子様の作られた作品を見て、驚かれたことと思います。改めて、子どもたちの持つ自由な発想や集中

力の高さを感じることができました。今回作り上げた作品は、良い思い出として大事にしてほしいと思います。 

 在籍希望調査の提出のお願い。  

在籍希望調査の提出〆切期日が１２月６日（土）となっています。次年度へ向けた準備のための重要な調査です。     

未確定の部分もあるかとは存じますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 サンクスギビングデー休業について  

１１月２７日（月）から１２月１日（月）まで、サンクスギビングデー休業になります。 

この間は、事務所も閉鎖となります。ご注意ください。  

 漢字検定受検料の銀行引き落としについて  

漢字検定受検料の銀行引き落としを１１月２４日（月）に行います。ご準備の程、よろしくお願いします。 



２０１４年１１月２２日 

レインボー学園 

保護者 様 

レインボー学園   

校長 荒木雄二   

 

 

２０１５年度教育体制説明会の開催について 

  

 

 向寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご協力・ご理解を賜っておりますこと感

謝申し上げます。 

さて、更なる教育の向上のため、本校では５年ごとの教育体制の見直しを行ってきてお

ります。次年度は、変更の年となっております。変更に向け、教育体制委員会を設置し、

変更のための準備を進めてきました．この度、２０１５年度の教育体制が出来上がりまし

た。 

つきましては、下記のとおり、２０１５年度教育体制説明会を開催させていただくこと

となりましたので、ご案内させていただきます。 

 

 

記 

 

 

１ 開催期日 ： ２０１４年１２月６日 

 

２ 開催時間 ： ９：００～１０：００ 

 

３ 場  所 ： カフェテリア 

 

４ そ の 他 ： ２０１４年度の学校要覧をご持参いただけると、変更点等がわかりや

すいと思います。  


